[image: image1.png]

ГРАЙВОРОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«26» марта 2020 года                                                                                                                                  №302
	 О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 26 ноября 2018 года №47 «О земельном налоге на территории Грайворонского городского округа» (в редакции от 26 сентября 2019 года №236, от 24 октября 2019 года №246,
 от 26 декабря 2019 года №268)

В соответствии Федеральными законами от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ﻿от 15 апреля 2019 года N 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", от 29 сентября 2019 года N 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", руководствуясь Уставом Грайворонского городского округа,
Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 26 ноября 2018 года №47 «О земельном налоге на территории Грайворонского городского округа» (в редакции от 26 сентября 2019 года №236, от 24 октября 2019 года №246, от 26 декабря 2019 года №268) следующие изменения:

1.1. Абзац третий подпункта 1 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства (за исключением земельных участков, используемых в предпринимательской деятельности);»;
1.2. Абзац первый подпункта 2 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
	«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», по следующим населенным пунктам:
Наименование населенного пункта
	Ставка налога

	г. Грайворон
	0,30

	с. Луговка
	0,18

	с. Безымено
	0,28

	с. Головчино
	0,10

	с. Антоновка
	0,16

	х. Масычево
	0,20

	п. Хотмыжск
	0,19

	п. Горьковский
	0,30

	п. Чапаевский
	0,30

	п. Доброполье
	0,30

	п. Совхозный
	0,30

	п. Казачок
	0,30

	с. Глотово
	0,29

	с. Гора-Подол
	0,22

	с. Доброе
	0,20

	с. Доброивановка
	0,16

	с. Замостье
	0,16

	х. Тополи
	0,27

	с. Дорогощь
	0,29

	с. Санково
	0,30

	с. Дунайка
	0,30

	с. Мощеное
	0,30

	с. Пороз
	0,30

	с. Ивановская Лисица
	0,28

	с. Казачья Лисица
	0,29

	с. Косилово
	0,30

	с. Ломное
	0,30

	с. Козинка
	0,27

	с. Заречье-Первое
	0,30

	с. Заречье-Второе
	0,30

	х. Понуры
	0,30

	с. Мокрая Орловка
	0,29

	с. Рождественка
	0,30

	с. Сподарюшино
	0,30

	с. Новостроевка-Первая
	0,27

	с. Новостроевка-Вторая
	0,30

	х. Байрак
	0,30

	с. Смородино
	0,30

	с. Почаево
	0,30

	с. Дроновка
	                            0,30
	»;

1.3. Пункт 2.9 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию                        (Шевченко В.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.
Действие абзаца третьего подпункта 1 пункта 2.5 и абзаца первого подпункта 2 пункта 2.5 решения Совета депутатов Грайворонского городского округа от 26 ноября 2018 года N 47 «О земельном налоге на территории Грайворонского городского округа» (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2020 года.

Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.
Председатель Совета депутатов

Грайворонского городского округа                                             В.Н. Горбань